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Rechnung dee 8chweizerischen Noràstsmhn-Zeselffchasi.

Frk. Cts. Frk. Cts. Frk. Cts.

Einzahlungen auf den Bodenseebahn-Aktien 3,416,600

id. auf den Nordbahn-Aktien 3,686,025 —

Der Fusion nicht beigetreteue Nordbahn-Aktien (3°/> Obligationen) 817,050 -
7,920,575

Interesse-Konto 86,609 64

Verschiedene Einnahmen 202 30

Verkaufte Grundstücke 575 —

Vergütungen von Gemeinden 6,618 95

Netto-Betriebs-Einnahmc vom II. Semester 1853 75,847 24

Total 8,G9V,SZ8 IS



Rechnung der Schweizerischen

Musgaben.
Frk. Cts. Frk. Cts. Frk. Cts.

Ankaufspreis der Sektion-Zürich-Baden 4,503,975 —

Ban-Verwaltung.
Aktien Emissionskosten

Provisionen- und Kurs-Vergütungen
Gehalte der Direktion und des Verwaltungsrathes

Gehalte der Administrations Beamten

Gehalte des Dienstpersonals

Reise-Auslagen

Postporti und Kommissionskosten

Druck- und Znsertionskosten

Miethzins, Heitzung und Beleuchtung

Büreaukosten

Bibliothek und Zeitungen

Verschiedenes

1,210

7,412

10,281

14,295

110

1,776

3,857

4,016

1,155

2.332

96

1.333

50

30

66

85

59

80

49

13

65

53 47,878 50

Vorarbeiten.
Gehalte, Reise-Auslagen und Löhne

Jnventarstücke

Materialien

Verschiedenes (Feldschaden :c.)

84,608

5,456

4,090

739

01

84

05

22 94,894 12

Expropriation.
Gehalte, Reise-Auslagen und Löhne

Entschädigungen

Schatzungs- und Gerichtskosten

Verschiedenes

- 9,972

522,525

1,433

872

41

24

82

02 534,803 49

Bahnbau.
Allgemeines.

Gehalte, Reise-Auslagen und Löhne

Jnventarstücke

Materialien
Büreaukosten

Verschiedenes

82.172

23,! 65

7,364

1,779

270

19

82

84

02

37 114,752 24

Uebertrag 114,752 24 5,181,551 11



NorîwMahn- AMchafl.

Musgaben.
Frk. Cts. Frk. Cts. Frk. Cts.

Uebertrag
Unterbau.

114,752 24 5,181,551 11

Erdarbeiten 244,053 72

Stützmauern — 84

Tunnels 123.061 73

Brücken, Durchlässe und Kanäle 138,301 40

Wegbauten 584 27

Uferbauten 223,680 63

Bettung 800 —

Verschiedenes 306 75
730,783 46

Oberbau.
Schwellen 11,445 68

Schienen und deren Befestigungsmittel 11 85
11,457 53

Bahnhöfe und Stationsplätze.
Hochbauten und Einfassungsmauern 39,730 18

Weichen, Kreutzungen, Drehscheiben und Schiebbühnen 399 75

Hebkrahnen und Brückenwaagen 446 32 40,576 25 837,575 48

Betriebs -Inventar.
Für die Büreaur der Hauptverwaltung und das Kontroll-Büreau 61 13

Werkzeugmaschinen 728 71

Werkzeuge und Requisiten - 216 23 1,006 07

Nechnungs Abschluß. 6,080,132 66

Aktiva.
Sconto-Geschäft 1,863,703 21

Kassa-Konto 1,302 46

Wechsel-Konto 173,335 56

Bank 8,516 12

Material-Konto 313,062 83

Verschiedene Hauptbuch Debitoren 233,541 03 2,653,527 33

Passiva.
Verschiedene Hauptbuch Kreditoren

> - 643,141 86 2,010,385 47

Total gleich den Einnahmen - 8,0S«,Sl8 »S
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