

Zeitschrift:	Geschäftsbericht der Direktion und Bericht des Verwaltungsrates der Schweizerischen Nordostbahngesellschaft
Herausgeber:	Schweizerische Nordostbahngesellschaft
Band:	1 (1853)
Artikel:	Auszug aus dem Protokolle der ordentlichen Generalversammlung der Aktionäre der Schweizerischen Nordostbahn-Gesellschaft abgehalten in Zürich den 26. April 1854
Autor:	[s.n.]
Rubrik:	Rechnung der Schweizerischen Nordostbahn-Gesellschaft
DOI:	https://doi.org/10.5169/seals-730479

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 11.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Rechnung der Schweizerischen Nordostbahn-Gesellschaft.

Einnahmen.	Frk.	Cts.	Frk.	Cts.	Frk.	Cts.
Einzahlungen auf den Bodenseebahn-Aktien	3,416,600	—				
id. auf den Nordbahn-Aktien	3,686,025	—				
Der Fusion nicht beigetretene Nordbahn-Aktien (3% Obligationen)	817,950	—			7,920,575	—
Interesse-Konto			86,699	64		
Verschiedene Einnahmen			202	30		
Verkaufte Grundstücke			575	—		
Vergütungen von Gemeinden			6,618	95		
Netto-Betriebs-Einnahme vom II. Semester 1853			75,847	24		
Total					8,090,518	13

Rechnung der Schweizerischen

Ausgaben.

	Frfl.	Gts.	Frfl.	Gts.	Frfl.	Gts.
Ankaufspreis der Sektion-Zürich-Baden	4,503,975
Bau-Verwaltung.						
Aktien Emissionskosten	1,210	—
Provisionen- und Kurs- Vergütungen	7,412	50
Gehalte der Direktion und des Verwaltungsrathes	10,281	30
Gehalte der Administrations Beamten	14,295	66
Gehalte des Dienstpersonals	110	—
Reise-Auslagen	1,776	85
Postporti und Kommissionskosten	3,857	59
Druck- und Insertionskosten	4,016	80
Mietzins, Heizung und Beleuchtung	1,155	49
Büreaukosten	2,332	13
Bibliothek und Zeitungen	96	65
Verschiedenes	1,333	53
					47,878	50
Vorarbeiten.						
Gehalte, Reise-Auslagen und Löhne	84,608	01
Inventarstücke	5,456	84
Materialien	4,090	05
Verschiedenes (Feldschaden &c.)	739	22
					94,894	12
Expropriation.						
Gehalte, Reise-Auslagen und Löhne	9,972	41
Entschädigungen	522,525	24
Schätzungs- und Gerichtskosten	1,433	82
Verschiedenes	872	02
					534,803	49
Bahnbau.						
Allgemeines.						
Gehalte, Reise-Auslagen und Löhne	.	.	82,172	19		
Inventarstücke	.	.	23,165	82		
Materialien	.	.	7,364	84		
Büreaukosten	.	.	1,779	02		
Verschiedenes	.	.	270	37	114,752	24
Übertrag	.	.	114,752	24	5,181,551	11

Nordostbahn-Gesellschaft.

Ausgaben.

Ausgaben.		Fr. .	Cts. .	Fr. .	Cts. .	Fr. .	Cts. .
	Uebertrag .	.	.	114,752	24	5,181,551	11
Unterbau.							
Erdarbeiten .	.	244,053	72				
Stützmauern .	.	—	84				
Tunnels .	.	123,061	79				
Brücken, Durchlässe und Kanäle .	.	138,301	40				
Wegbauten .	.	584	27				
Uferbauten .	.	223,680	69				
Bettung .	.	800	—				
Verschiedenes .	.	306	75	730,789	46		
Oberbau.							
Schwellen .	.	11,445	68				
Schienen und deren Befestigungsmittel .	.	11	85	11,457	53		
Bahnhöfe und Stationsplätze.							
Hochbauten und Einfassungsmauern .	.	39,730	18				
Weichen, Kreuzungen, Drehscheiben und Schiebühnen .	.	399	75				
Hebekränen und Brückenwaagen .	.	446	32	40,576	25	897,575	48
betriebs-Inventar.							
Für die Bureaur der Hauptverwaltung und das Kontroll-Bureau							
Werkzeugmaschinen	61	13		
Werkzeuge und Requisiten	728	71		
		.	.	216	23	1,006	07
						6,080,132	66
Rechnungs Abschluß.							
	Aktiva.						
Conto = Geschäft .	.	1,863,709	21				
Gaffa = Konto .	.	1,302	46				
Bechsel = Konto .	.	173,395	56				
Bank .	.	8,516	12				
Material = Konto .	.	313,062	89				
Verschiedene Hauptbuch Debitoren .	.	293,541	09	2,653,527	33		
	Passiva.						
Verschiedene Hauptbuch Kreditoren	643,141	86	2,010,385	47
Total gleich den Einnahmen	8,090,518	13